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PO TE ISHA VETEM

Mc eshte bére zakon' dhe s'mund té rri mié

dite
pa. € bele njéishiétitje atje te sheshi né qender‘
qé té shoh fytyﬁat ‘e shokéve ‘e migve t& mi’
dhe fytyl at e DJEIEZVE qe s'ua d1 as emr in.

D1kush ecén me nxmm dlkush “ecén
" mengadalé,
dlkush ecen’ 1' shoqeruar e dikush ecén: vetém,
njéri ma'bén me doré gé nga larg pa u ndalur,
t]etl‘l mé kerkon cigaren’ pér/té ndezur té
- L veten



Dhe duke jecur; gjendemqné mes turmés: gé
atib dendul,
ne mes bLJve che. .b13ave té njeriut té mire,,
dhe, qema ime; behet Shnjéinstrument ii- 5 5,

119 26 ib su'e Sp avsiioin 5 ndJeshem,
te uhL veld gcmml me duart e tlJ i bie.

529 el midizom of AiC]

Kétu,s; te ku]tohet fale chta kur ke lmdur
dhe ) mund, ta;marresh me\;mend se n3er1u njé
sq 918l 5 oh o nocdité; vdes;

Ketu Jane té. _gptha rmoshat ketu me duket;; |
_ vetja i pamoshé,
vec po-té isha vetém, do té isha dyzet vjec.
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Porsal fillon térnvijéoméngjesi,!
wiloime! giell shuhen té gjithé yjet,
i/ge 'tashmé jané zgjuarimjerézit, |
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NE HOTEL

Mbrémé fJeta né ‘hotel me n;e mjeri té
i, panjohur.
Kollite]j gmhe ‘matén, rruges Ishte ftehur.
— MEé fal, — thoshte; — po.té lepa jgjumé!
— Meé fal, — i thosha, — qé nuk po té hyj
né puné!
— Té lutem, — thoshte;i— ¢’t kérkoj nga ti
meé tepér?
Fjala e miré dhe ndejtja me n]er1un
e kané brenda farmaciné.



SHTATE DITE 19 A 4

U grinda me. njé;shokun tim te ngushté

pér ca imtésira; pa.réndési. shogerore,.

sa heré ndodheshim ballé pér ballé: né rrugé,
mjaftoheshim wvetém: me njé tundje.koke.

Shtaté dité pa i folur njéri-tjetrit,

shtaté méngjeze pa até kafené qge e pinim
bashké,

rrethin e gézimit té krijuar me njerézit

e ndjeja té ngushtuar pak.

Dhe njé zbrazéti e shurdhér m’u krijua
brenda vetes,

qé s’'mund ta mbushja me shoké té rinj,

se kjo zemra s’genka si autobuzi i unazes,

ku zbret njéri e tjetri ulet né vend té tij.
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